
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI Y,A.I
. Program Pascasarjana Magister Akuntansi (S-2)

o Program Studi Akuntansi (S-1) o Program Studi Manajemen (S-1)

Jl. Salemba Raya No. 7-9A Jakarta Pusat, Telp. (O21) 3149205, (021) 39L4O75
Homepage : http://www.yai.ac.id; Email : stie@yai.ac.id

KEPI]TI]SAN
KETUA SEKOLAHTINGGI ILMU EKONOMI Y.A.I

NO. 29IK/SK-M/STIE Y . A.UIIIITO24
TENTANG

PENGANGKATAN SDR/I. YUSUF MAURA, SE, MM
SEBAGAI DOSEN AKTIF SEMESTER CF]NAP TAHUN AKADEMIK 202312024

PADA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI Y.A.I

MENIMBANG

MENGINGAT

MENETAPKAN

Disampaikan kepada Yth.,
Sdr/i. Yusuf Maura, SE, MM
Tembusan kepada :

- Yth. Ketua Y.A.l 1972

- Yth. Karo Personalia & PSDM Y.A.I

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI Y.A.I

l. Bahwa dalam kegiatan perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 202312024

diperlukan tenaga pengajar yang memenuhi syarat - syarat kemampuan, kemauan,
kesempatan, pengabdian dan syarat lainnya yang dibutuhkan untuk menjamin kelancaran,
ketertiban dan mutu perkuliahan pada Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I.

2. Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar di lingkungan
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I, dipandang perlu untuk mengangkat Dosen Aktif
pada semester Genap Tahun Akademik 202312024.

l. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.l
2. Peraturan Akademik Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I

MEMUTUSKAN

Mengangkat Sdr /i. Yusuf Maura, SE, MM (NID: 910862)
Sebagai dosen Aktif Semester Genap Tahun Akademik 202312024 dan

ditempatkan/diperbantukan pada Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I., untuk mata

kuliah :

Kewirausahaan
Kewirausahaan

3 SKS MNJ S-I
3 SKS MNJ S.1

TOTALSKS 6SKS

2. Segala biaya yang timbul akibat dari keputusan ini dibebankan kepada anggaran Sekolah

Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I
3. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan selesainya seluruh proses

belaj arlmengaj ar semester Genap Tahun Akademik 2023 I 2024
4. Perubahan, perbaikan atau pembatalan dilaksanakan sebagaimana mestinya, apabila

terdapat kesalahan ataupun kekeliruan dalam keputusan ini.

Ditetapkan di
Pada tanggal

Jakarta
lMaret2024

SEKOLAH TINGGI Y.A.I

o,*ra*ur)

Dr. SE, MM, AK, CA

Tv

I

q



YUSUF MAURA, SE., M.M
Kewirausahaan (2 SKS)

Tanggal Mengajar : Thursday, 07 March 2024
Pertemuan : 01
Pengantar Kewiraushaan konsep dasar kewiraushaan
File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
Keterangan : Alfa

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 14 March 2024
Pertemuan : 02
Konsep dasar wirausahaan dn profile 

File Materi :

Konsep dasar wirausahaan dn profile 

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 07 March 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 21 March 2024
Pertemuan : 03
Fungsi wirausahaan  secara  mikro dn Makro

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 14 March 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
Keterangan : Ijin

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 28 March 2024
Pertemuan : 04
Karakter , cir-ciri umum dan nilai hakiki kewirausahaan

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
Keterangan : Sakit

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 21 March 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 04 April 2024
Pertemuan : 05
Dalam  benak wirausaha dari :gagasan menjadi kenyataan

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 28 March 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
Keterangan : Alfa

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 25 April 2024
Pertemuan : 06
Faktor yang dapat mejadi pemicu seorang untuk berwirausaha
File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
Keterangan : Alfa

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 04 April 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
Keterangan : Alfa

2021031001
HANSEL ARISTO
Keterangan : Alfa



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 02 May 2024
Pertemuan : 07
Merintis usaha baru dan model pembangunan

File Materi :

File Tugas :

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
Keterangan : Alfa

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 25 April 2024 12:00:00



Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 16 May 2024
Pertemuan : 08
Pengelola usaha dan strategi kewirausahaan dan tekhnik  strategi pemasaran

File Materi :

2021031001
HANSEL ARISTO
Keterangan : Alfa

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
Keterangan : Alfa

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 02 May 2024 12:00:00



File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 16 May 2024 12:00:00



Tanggal Mengajar : Thursday, 27 June 2024
Pertemuan : 09
Norma etika dalam berbisnis 

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024 17:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 30 May 2024
Pertemuan : 10
Mengelola usaha dn strategi wirausaha dn teknik strategi pemasatan

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
Keterangan : Alfa

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 06 June 2024
Pertemuan : 11
Menyusun proposal untuk mulai bisnis

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
Keterangan : Ijin

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 30 May 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
Keterangan : Ijin

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 13 June 2024
Pertemuan : 12
Menyusun proposal untuk mulai bisnis

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
Keterangan : Sakit

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 06 June 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 20 June 2024
Pertemuan : 13
Menyusun proposal untuk memulai bisnis

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 13 June 2024 12:00:00

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00



FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Thursday, 27 June 2024
Pertemuan : 14
Norma etika dalam bisnis

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA
TGL. DOWNLOAD
MATERI

FILE TUGAS

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024 12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
Keterangan : Alfa

2021031001
HANSEL ARISTO
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031010
FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031017
LISNAWATI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00



FOTO NIM NAMA
TGL. DOWNLOAD
MATERI

FILE TUGAS

2021031019
ANJELA PUSPITA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031025
ZAKIA SABANIA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031027
DHEVIA PRAGATTI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031028
NUR RAHMAH WATI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031030
ROMANUS AMA RAYA WAI
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031031
NABILA TUZAHRA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031034
VARENT DWI CHANDRA
Keterangan : Ijin

2021031037
M. FAZAR RIZKY
TGL. ABSEN : Thursday, 20 June 2024
12:00:00

127_18_Proposal Bisnis _ Studi Kelayakan Usaha Ayam Geprek Mantan M. Fazar
Rizky (2021031037).pdf

2021031038
DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
Keterangan : Alfa

2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

2021031040
DIANDRA PUTRI SINTARA
TGL. ABSEN : Thursday, 27 June 2024
12:00:00

https://mahasiswa.yai.ac.id/v5/data_mhs/tugas/2021031037/14127_18_Proposal%20Bisnis%20_%20Studi%20Kelayakan%20Usaha%20Ayam%20Geprek%20Mantan%20M.%20Fazar%20Rizky%20(2021031037).pdf
https://mahasiswa.yai.ac.id/v5/data_mhs/tugas/2021031037/14127_18_Proposal%20Bisnis%20_%20Studi%20Kelayakan%20Usaha%20Ayam%20Geprek%20Mantan%20M.%20Fazar%20Rizky%20(2021031037).pdf


YUSUF MAURA, SE., M.M
Kewirausahaan (2 SKS)

No Mahasiswa Foto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2024-
03-07

2024-
03-14

2024-
03-21

2024-
03-28

2024-
04-04

2024-
04-25

2024-
05-02

UTS
2024-
05-16

2024-
06-27

2024-
05-30

2024-
06-06

2024-
06-13

2024-
06-20

2024-
06-27

UAS

1
2021031001
HANSEL ARISTO
(Pagi)

Hadir Hadir Izin Hadir Alfa Alfa Alfa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

2

2021031010
FADIA
SYAIBUNNISYAH
MUCHTAR (Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

3
2021031017
LISNAWATI (Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

4
2021031019
ANJELA PUSPITA
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Izin Hadir Hadir Hadir

5
2021031025
ZAKIA SABANIA
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

6
2021031027
DHEVIA PRAGATTI
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

7
2021031028
NUR RAHMAH WATI
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

8
2021031030
ROMANUS AMA
RAYA WAI (Pagi)

Alfa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

9
2021031031
NABILA TUZAHRA
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Alfa Alfa Alfa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

10
2021031034
VARENT DWI
CHANDRA (Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Izin

11
2021031037
M. FAZAR RIZKY
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

12

2021031038
DHEFITRIANA
AZZAHRA KARTIKA
(Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alfa

13
2021031039
DIVI FATIHAH BILKIS
(Pagi)

Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Izin Hadir Hadir Hadir Hadir

14
2021031040
DIANDRA PUTRI
SINTARA (Pagi)

Hadir Hadir Hadir Hadir Alfa Hadir Hadir Hadir Alfa Hadir Hadir Hadir Alfa Hadir



Dosen : YUSUF MAURA, SE., M.M

Kewirausahaan (2 SKS)

KAMIS 12:00 - 13:40

NO. NIM NAMA FOTO NILAI UAS NILAI UTS NILAI TUGAS QUIZ NILAI PROYEK NILAI PARTISIPATIF TOTAL

1 2021031001 HANSEL ARISTO
90

(40%)
85

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
87

2 2021031010 FADIA SYAIBUNNISYAH MUCHTAR
86

(40%)
80

(30%)
80

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
82.4

3 2021031017 LISNAWATI
96

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
87.9

4 2021031019 ANJELA PUSPITA
96

(40%)
80

(30%)
80

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
86.4

5 2021031025 ZAKIA SABANIA
94

(40%)
80

(30%)
80

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
85.6

6 2021031027 DHEVIA PRAGATTI
96

(40%)
80

(30%)
80

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
86.4

7 2021031028 NUR RAHMAH WATI
96

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
87.9

8 2021031030 ROMANUS AMA RAYA WAI
94

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
87.1

9 2021031031 NABILA TUZAHRA
90

(40%)
90

(30%)
90

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
90

10 2021031034 VARENT DWI CHANDRA
96

(40%)
80

(30%)
80

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
86.4

11 2021031037 M. FAZAR RIZKY
86

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
83.9

12 2021031038 DHEFITRIANA AZZAHRA KARTIKA
90

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
85.5

13 2021031039 DIVI FATIHAH BILKIS
96

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
87.9

14 2021031040 DIANDRA PUTRI SINTARA
100

(40%)
80

(30%)
85

(30%)
0

(0%)
0

(0%)
0

(0%)
89.5



Kewirausahaan (2 SKS)

TATAP
MUKA KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI
KEHADIRAN
MAHASISWA

PENGAJAR
TANDA

TANGAN

1 07-03-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai
Pengantar Kewiraushaan konsep dasar
kewiraushaan 14/14

YUSUF MAURA,
SE., M.M

2 14-03-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Konsep dasar wirausahaan dn profile 

Konsep dasar wirausahaan dn profile 

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

3 21-03-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Fungsi wirausahaan  secara  mikro dn
Makro

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

4 28-03-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Karakter , cir-ciri umum dan nilai hakiki
kewirausahaan

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

5 04-04-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Dalam  benak wirausaha dari :gagasan
menjadi kenyataan

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

6 25-04-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai
Faktor yang dapat mejadi pemicu
seorang untuk berwirausaha 14/14

YUSUF MAURA,
SE., M.M

7 02-05-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Merintis usaha baru dan model
pembangunan

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

8 /UTS

9 16-05-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Pengelola usaha dan strategi
kewirausahaan dan tekhnik  strategi
pemasaran 14/14

YUSUF MAURA,
SE., M.M

10 27-06-2024 17:00 18:40 S7104 Selesai

Norma etika dalam berbisnis 

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

11 30-05-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Mengelola usaha dn strategi wirausaha
dn teknik strategi pemasatan

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

12 06-06-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Menyusun proposal untuk mulai bisnis

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M



TATAP
MUKA KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI
KEHADIRAN
MAHASISWA

PENGAJAR
TANDA

TANGAN

13 13-06-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Menyusun proposal untuk mulai bisnis

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

14 20-06-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Menyusun proposal untuk memulai
bisnis

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

15 27-06-2024 12:00 13:40 S7104 Selesai

Norma etika dalam bisnis

14/14
YUSUF MAURA,
SE., M.M

16 /UAS


	SK Mengajar Semester Genap 2023_Yusuf M..pdf (p.1)
	pertemuan.pdf (p.2-17)
	presensi.pdf (p.18)
	nilai.pdf (p.19)
	jurnal perkuliahan.pdf (p.20-21)

